КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

САЛБИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

       04.05 .2016год                             с. Салба                                                     № 6в-20р
О внесении изменений и дополнений

в решение Салбинского сельского

Совета депутатов от 30.10.2013 года
№ 10в-19р «О бюджетном
 процессе   Салбинского сельсовета»

На основании Протеста Прокуратуры Ермаковского района на решение Салбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2013 год № 10в-19р «О бюджетном процессе Салбинского сельсовета» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Салбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2013г. № 10в-19р «О бюджетном процессе  Салбинского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1 Абзац 3 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.
1.2 Статью 17  исключить
1.3 Статью 18 исключить
1.4Пункт 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
1.5 Статью 20 изложить в следующей редакции:

- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

Предварительные итоги социально – экономического развития Салбинского сельсовета за истекший период  текущего финансового года и ожидаемые итоги социально – экономического развития Салбинского сельсовета за текущий финансовый год;
- прогноз социально – экономического развития Салбинского сельсовета;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Салбинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- пояснительная записка к проекту бюджета Салбинского сельсовета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных характеристик;

-верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел муниципального внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- проекты законов о бюджетах местных внебюджетных фондов;
- предложенные Салбинским сельским Советом депутатов, проект бюджетной сметы указанных органов, предоставляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр источников доходов бюджета Салбинского сельсовета;

- иные документы и материалы.

      В случае утверждения решением о бюджете Салбинского сельсовета распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

     В случае если проект решения о бюджете Салбинского сельсовета не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
  1.6 Часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
2.Решением Салбинского сельского Совета депутатов о бюджете Салбинского сельсовета утверждаются:

-перечень главных администраторов доходов бюджета;
-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом Красноярского края, решением Салбинским сельским Советом депутатов;
 -ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;

-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
-объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

 -общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

-источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

-верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
-иные показатели федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, бюджета субъекта Российской Федерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, местного бюджета, установленные соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии по экономической политике, финансам и бюджету Шаповалова Н. Н.
  3. Решение вступает в силу с момента  обнародования (опубликования).
Глава Салбинского сельсовета                                    Г. В. Шпенёва